
Godina          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKI GRĐEVAC            Broj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
29                                                      Veliki Grđevac, 29.rujna 2023.g.                                                         5/2023 

 
 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE VELIKI GRĐEVAC 

2023.g. 
 

 
                                                                                                                                               

                                                                                                                                     Broj 5/2023. 
          Godina 29.          Veliki Grđevac, 29. rujna 2023.                                

                                                                                                                          Glasnik izlazi po potrebi 

  

 

  

 

 

 

 

 

  
   

   

    

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

Općina Veliki Grđevac, Trg Mate Lovraka kbr. 3. 43270 Veliki Grđevac, 

tel: 043/461-014,461-609, 461-666, fax 443-147, 

www.veliki-grdjevac.hr    e-mail: opcina-veliki-grdjevac@bj.t-com.hr 

 

                                                                                                                                               

http://www.veliki-grdjevac.hr/
mailto:opcina-veliki-grdjevac@bj.t-com.hr


Godina          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKI GRĐEVAC            Broj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
29                                                      Veliki Grđevac, 29.rujna 2023.g.                                                         5/2023 

 
 

 

 

 

 

 

S A D R Ž A J 
 

 

 

 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

 

                                                                                                                                              Strana 

 

- Suglasnost na zapošljavanje odgojitelja na neodređeno vrijeme…………..,.…………...   3 

 

 

 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

- Izvješće Općinskog načelnika za razdoblje 01.siječnja 2023.g. – 30.lipnja 2023.g……..   4 

- Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Veliki Grđevac unutar 

   LEADER  Podmjere 19.2. Program ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 

   2014. do 2020……………………………………………………………………………   5 

- Odluka o utvrđivanju područja obuhvata LAG-a Sjeverna Bilogora…………………….   6 

- Odluka o potvrđivanju Odluke Nadzornog odbora “Veliki Grđevac” d.o.o. 

  o produženju mandata direktoru “Veliki Grđevac” d.o.o…………………………………   7 

- Odluka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnina u k.o. Veliki Grđevac……   8 

- Odluke o darovanju nekretnina u k.o. Dražica…………………………………………… 10 

- Odluka o izmjenama Sporazuma o osnivanju kulturnog centra Mato Lovrak…………… 11 
- Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Veliki Grđevac za 2023.g………… 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Godina          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKI GRĐEVAC            Broj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
29                                                      Veliki Grđevac, 29.rujna 2023.g.                                                         5/2023 

 
 

 

Na temelju članka 35. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine RH br. 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22) i članka 63.  Statuta Općine Veliki Grđevac (Službeni glasnik 

Općine Veliki Grđevac br. 5/13, 1/18 i 2/21), Općinski načelnik Općine Veliki Grđevac, dana 

25.rujna 2023.g. daje 

 

 

S U G L A S N O S T 

 

na  Odluku o zapošljavanju odgojitelja/ica na neodređeno vrijeme u  

Dječjem vrtiću „Slatki potok“ Veliki Grđevac  

 

 

Članak 1. 

 

Daje se suglasnost na Odluku o zapošljavanju odgojitelja/ice na neodređeno vrijeme, te 

odgojitelja /ice pripravnika u Dječjem vrtiću „Slatki potok“ Veliki Grđevac (Klasa: 112-02/02-23-

/1;Ur.br:212/02-02-23-1), koju je donijelo Upravno vijeće „Dječjeg vrtića „Slatki potok“ na svojoj 14. 

sjednici dana 13. rujna 2023.g. 

Odluka iz prethodnog stavka sastavni je dio ove suglasnosti. 

 

Članak 2. 

 

 Ova suglasnost stupa na snagu danom donošenja, biti će objavljena u Službenom glasniku 

Općine Veliki Grđevac i  na oglasnom panou Općine Veliki Grđevac i oglasnom panou Dječjeg vrtića 

Slatki potok. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE VELIKI GRĐEVAC 

 

          Klasa:601-02/23-01/2 

          Ur.br:2127/02-01-23-2                                                                              

          Veliki Grđevac, 25.rujna 2023. 

                                                       Općinski načelnik: 

 

                               Tomislav Pavlečić, v.r. 

 

****************************************************************************** 

 
Na temelju članka 26. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine br. 10/97, 

107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23), članka 50. Statuta Dječjeg vrtića „Slatki potok“ Veliki Grđevac, 
Upravno vijeće dječjeg vrtića „Slatki potok“, na 16. sjednici održanoj dana 22. rujna 2023.g., na 
prijedlog ravnateljice, donijelo je 

                       O D L U K U  

             o zapošljavanju odgojitelja na neodređeno vrijeme  

Članak 1. 

Ovom odlukom određuje se zapošljavanje jednog odgojitelja u Dječjem vrtiću "Slatki potok" 

Veliki Grđevac na neodređeno vrijeme, te jednog odgojitelja pripravnika. 

Strana 3



Godina          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKI GRĐEVAC            Broj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
29                                                      Veliki Grđevac, 29.rujna 2023.g.                                                         5/2023 

 
 

 

Članak 2. 

 

Radno mjesto odgojitelja iz prethodnog članka ove odluke sistematizirano je u Pravilniku o 

unutarnjem redu Dječjeg vrtića "Slatki potok" Veliki Grđevac, a za isto će se raspisati javni natječaj. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka će biti upućena Općinskom načelniku Općine Veliki Grđevac na suglasnost. 

 

Članak 4. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena na oglasnom panou Dječjeg 

vrtića „Slatki potok“ Veliki Grđevac. 

 

UPRAVNO VIJEĆE DJEČJEG VRTIĆA SLATKI POTOK VELIKI GRĐEVAC 

Klasa: 112-02/23-01/2 

Ur.br:2127/02-08-01-23-1 

Veliki Grđevac, 22.rujna 2023. 

    Predsjednik Upravnog vijeća: 

 

                   Drago Trošćan, v.r. 

 

************************************************************************************ 
 

Na temelju članka 51. i 65. Statuta Općine Veliki Grđevac (Službeni glasnik Općine Veliki Grđevac br.5/13,1/18 

i 2/21) i članka 47. i 57. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Veliki Grđevac (Službeni glasnik Općine 

Veliki Grđevac br. 5/13,1/18 i 2/21), Općinsko vijeće Općine Veliki Grđevac na svojoj  15.  sjednici održanoj 

dana 25.rujna 2023.g.  donijelo je 

 

O  D  L  U  K  U 

 

O prihvaćanju izvješća o radu općinskog 

  načelnika za razdoblje 01.siječnja 2023. do 30.lipnja 2023.g.  

 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom prihvaća se Izvješće o radu općinskog načelnika općine Veliki Grđevac za razdoblje 

01.siječnja 2023. do 30.lipnja 2023.g.. 
 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom glasniku Općine Veliki Grđevac. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKI GRĐEVAC 

Klasa: 024-01/23-01/1 
Ur. broj: 2127/02-03-23-1 

Veliki Grđevac, 25. rujna  2023. 

             Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

                  Matija Grdinić, v.r. 

************************************************************************************ 

Strana 4



Godina          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKI GRĐEVAC            Broj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
29                                                      Veliki Grđevac, 29.rujna 2023.g.                                                         5/2023 

 
 

 

 

Na temelju Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi mjera Programa ruralnog 

razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. (Narodne novine 31/2021), Smjernica za 

provedbu postupaka odabira projekata za LEADER – Provedba LRS Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020.  LAG-a Sjeverna Bilogora, Podmjere 19.2. i članka 51. 

Statuta Općine Veliki Grđevac  (,, Službeni glasnik Općine Veliki Grđevac br. 5/13,1/18 i 2/21), 

Općinsko vijeće Općine Veliki Grđevac,  na 15.  sjednici održanoj  dana 25. rujna 2023. godine, 

donijelo je 

 

O D L U K U 

o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Veliki Grđevac unutar LEADER – Podmjere 19.2. Program 

ruralnog razvoja Republike hrvatske za razdoblje 2014. do 2020. LRS Lag-a Sjeverna Bilogora, unutar tipa operacije 

3.1.1. razvoj opće društvene infrastrukture u svrhu podizanja kvalitete života stanovnika LAG-a Sjeverna Bilogora 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće općine Veliki Grđevac suglasno je s planiranim ulaganjem: 

UNUTARNJE UREĐENJE DRUŠTVENOG DOMA GORNJA KOVAČICA 

INVESTITOR: Općina Veliki Grđevac  

MJESTO GRADNJE:  Gornja Kovačica 

PROCIJENJENA VRIJEDNOST RADOVA: 30.550,00 € bez uključenog PDV-a. 

GRAĐEVINSKA DOZVOLA: Nije potrebna jer se radi o jednostavnoj građevini. 

Članak 2. 

Kao sastavni dio Odluke, odobreni su i potvrđeni  od strane općinskog vijeća   Prilog III. - Opis projekta 

natječajne dokumentacije LAG Sjeverna Bilogora unutar tipa operacije 3.1.1. razvoj opće društvene 

infrastrukture u svrhu podizanja kvalitete života stanovnika LAG-a Sjeverna Bilogora. 

Članak 3. 

Odluka stupa na snagu  danom objave u Službenom glasniku Općine Veliki Grđevac. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKI GRĐEVAC 

 Klasa: 361-02/23-01/5 

 Ur.br.: 2127/02-03-23-1 

 Veliki Grđevac, 25. rujna 2023. 

                                                                                     Predsjednik općinskog vijeća: 

 

                    Matija Grdinić, v.r. 

 

******************************************************************************* 

 

Strana 5



Godina          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKI GRĐEVAC            Broj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
29                                                      Veliki Grđevac, 29.rujna 2023.g.                                                         5/2023 

 
 

 

Na temelju članka 51. Statuta Općine Veliki Grđevac  (,, Službeni glasnik Općine Veliki 

Grđevac br. 5/13, 1/18 i 2/21), Općinsko vijeće Općine Veliki Grđevac,  na 15. sjednici održanoj  25. 

rujna 2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U  

O UTVRĐIVANJU PODRUČJA OBUHVATA LAG-a SJEVERNA BILOGORA 

 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Veliki Grđevac utvrđuje područje obuhvata Općine Veliki Grđevac 

Lokalnoj akcijskoj grupi Sjeverna Bilogora koja je osnovana 15. listopada 2008. godine. LAG Sjeverna 

Bilogora djeluje i utemeljena je na osnovama LEADER (CLLD) pristupa čije su osnovne značajke 

stavljanje naglaska na lokalno stanovništvo i lokalnu zajednicu kao pokretače razvoja ruralnog 

prostora.  

Članak 2. 

 

            Općina Veliki Grđevac teritorijalno je i geografski povezana s područjem Lokalne akcijske 

grupe Sjeverna Bilogora te programom njihovog djelovanja. 

Članak 3. 

            Općina Veliki Grđevac pripada području obuhvata Lokalne akcijske grupe Sjeverna Bilogora 

uključujući sva naselja koja Općina Veliki Grđevac obuhvaća. 

Područje obuhvata Općine Veliki Grđevac uključuje slijedeća naselja: 

1. Cremušina 

2. Donja Kovačica 

3. Dražica  

4. Gornja Kovačica 

5. Mala Pisanica 

6. Mali Grđevac 

7. Pavlovac 

8. Sibenik 

9. Topolovica 

10. Veliki Grđevac 

11. Zrinska 

Članak 4. 

Odluka stupa na snagu  osmi dan po objavi u Službenom glasniku Općine Veliki Grđevac. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKI GRĐEVAC 

Klasa: 361-02/23-01/1       

Ur.br.: 2127/02-03-23-1 

Veliki Grđevac, 25. rujna 2023.     Predsjednik općinskog vijeća: 

 

                Matija Grdinić, v.r. 

********************************************************************************* 

Strana 6



Godina          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKI GRĐEVAC            Broj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
29                                                      Veliki Grđevac, 29.rujna 2023.g.                                                         5/2023 

 
 

 

 

Na temelju članka 51. Statuta Općine Veliki Grđevac (Službeni glasnik Općine Veliki Grđevac 

br.5/13, 1/18 i 2/21) i članka 84. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Veliki Grđevac (Službeni 

glasnik Općine Veliki Grđevac br.5/13), Općinsko vijeće Općine Veliki Grđevac na svojoj 15.sjednici 

održanoj dana 25.rujna 2023.g. donijelo je 

 

O  D  L  U  K  U 
 

o davanju suglasnosti na imenovanje 

 uprave – direktora “Veliki Grđevac” d.o.o. 

 

 

Članak 1.  

 

 Daje se suglasnost na Odluku o imenovanju uprave-direktora “Veliki Grđevac” d.o.o. (Broj:01-

09/2023), koju je dana 19. rujna 2023.g. donio Nadzorni odbora “Veliki Grđevac”d.o.o., a kojom se 

Milan Troščan iz Velikog Grđevca, V.Nazora 107. (OIB: 22838830910) imenuje za upravu-direktora 

na četvorogodišnje razdoblje od dana stupanja na snagu ove odluke.  

 

Članak 2.  

 

 Upis imenovanja u registar Trgovačkog suda, izvršit će uprava – direktor iz prethodnog članka, 

odmah po stupanju na snagu ove odluke. 

 

Članak 3. 

 

 Ova odluka stupa na snagu osmi dan po objavi u Službenom glasniku općine Veliki Grđevac. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKI GRĐEVAC 

 

Klasa: 363-01/23-01/9 

Ur.br: 2127/02-03-23-1 

Veliki Grđevac, 25. rujna 2023. 

       Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

              Matija Grdinić, v.r. 

 

********************************************************************************* 

 

 

 

„VELIKI GRĐEVAC” D.O.O. 

za javno komunalne poslove i usluge 

NADZORNI ODBOR 

 

 

Na temelju članka 26. Statuta „Veliki Grdevac” d.o.o. za javno komunalne poslove i usluge, 

Nadzorni odbor „Veliki Grđevac” d.o.o. javno komunalne poslove i usluge na svojoj 3. sjednici 

održanoj 19. rujna 2023.g. donio je 

Strana 7



Godina          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKI GRĐEVAC            Broj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
29                                                      Veliki Grđevac, 29.rujna 2023.g.                                                         5/2023 

 
 

 

ODLUKU 

O imenovanju Uprave — direktora „Veliki Grđevac" 

d.o.o. 

 

 

Članak l. 
 

Za upravu — direktora „Veliki Grđevac" d.o.o. za javno komunalne poslove i usluge za naredno 

četvorogodišnje razdoblje imenuje se Milan Trošćan iz Velikog Grđevca, V.Nazora 107. 

(OlB:22838830910) 

Članak 2. 

Na imenovanje iz prethodnog članka svoju suglasnost daje Općinsko vijeće Općine Veliki 

Grđevac kao osnivač društva, a potom je Uprava — direktor dón izvršiti upis u registru Trgovačkog 

suda u Bjelovaru. 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom stupanja na snagu odluke o davanju suglasnosti o imenovanju 

uprave-direktora „Veliki Grđevac” d.o.o. od strane Općinskog vijeća Općine Veliki Grđevac kao 

osnivača društva. 

NADZORNI ODBOR VELIKI GRĐEVAC D.O.O. 

Broj: 01-09-2023 

Veliki Grđevac, 19. rujna 2023. god.                 Predsjednik: 

Damir Benić, v.r. 

 

 

********************************************************************************* 

 

 Na temelju članka 391.”Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima” (“Narodne novine” 

RH br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01 i 79/06 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143/12), 

članka 3. “Odluke o uvjetima stjecanja, raspolaganja i upravljanja pokretninama i nekretninama Općine 

Veliki Grđevac” (Službeni glasnik Općine Veliki Grđevac br. 9/12), članka 63. Statuta Općine Veliki 

Grđevac ( Službeni glasnik Općine Veliki Grđevac br. 5/13, 1/18 i 2/21), Općinsko vijeće Općine 

Veliki Grđevac na  15. sjednici održanoj   25. rujna 2023.g.  donijelo je 

 

O  D  L  U  K  U 

 

o  prodaji nekretnina u 

 vlasništvu Općine Veliki Grđevac  

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom odlukom  raspisat će se ponovljeni  javni natječaj sustavom zatvornih ponuda, kojim će 

se izložiti prodaji nekretnine: 

 

Strana 8



Godina          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKI GRĐEVAC            Broj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
29                                                      Veliki Grđevac, 29.rujna 2023.g.                                                         5/2023 

 
 

 

- Kčbr. 1654/55/2/b – Kuća br.334 sa dvorištem u selu sa  417 m2  

i  Kčbr. 1654/296 - Franciškovićeva  dvorište sa 384 m2-početna cijena =19.826,00 € 

- Kčbr.1654/439 - Ograda, dvorište, gospodarska zgrada (staja i sjenik) sa 709 m2 – početna 

cijena =496,30 € 

- Kčbr. 471/2/b - Oranica u ogradi sa 2462 m2 - početna cijena =1.723,40 € 

- Kčbr. 570/2 – Oranica Jošine sa 4910 m2 – početna cijena =3.437,00 € 

- Kčbr. 571/4 – Oranica mjesni prostor sa 5498 m2-početna cijena =3.848,60 € 

 

Ukupna početna cijena = 29.331,30 eura. 

           

 

Članak 2. 

 

 Početne cijene za nekretnine u građevinskom pojasu iz prethodnog članka utvrđene su nalazom 

i mišljenjem stalnog sudskog vještaka i procjenitelja građevinske struke Juraja Šimeka iz Bjelovara, a 

za poljoprivredno zemljište je primijenjena cijena državnog poljoprivrednog zemljišta za k.o. Veliki 

Grđevac. 

 

Članak 3. 

 

Svaki sudionik u natječaju dužan je  prije predaje ponude uplatiti jamčevinu u visini od 10% 

početne cijene, a koja će biti vraćena u roku od 15 dana od dana određenog za otvaranje ponuda svakom 

od  sudionika  koji ne  uspije u natječaju, osim ako najpovoljniji natjecatelj odustane od najviše 

ponuđene cijene. 

Jamčevina se uplaćuje na IBAN proračuna Općine Veliki Grđevac br. 

HR3423860021848000008, model: HR 68, s pozivom na broj: 7706 - OIB   ili gotovinom na blagajni 

Općine. 

 

Članak 4. 

 

       Postignuta cijena plaća se prigodom zaključenja ugovora, uračunavajući pri tome i uplaćenu 

jamčevinu. 

 

Članak 5. 

 

      Rok za podnošenje ponuda je 15 dana od dana objave natječaja u tisku, web stranici Općine 

Veliki Grđevac i na oglasnim panoima Općine Veliki Grđevac. 

    U roku od 10 dana, Povjerenstvo za stjecanje, raspolaganje i upravljanje nekretninama i 

pokretninama Općine, će otvoriti ponude, a u istom roku, općinski načelnik, donijet će odluku o odabiru 

najpovoljnijeg ponuditelja. 

Članak 6. 

 

     Natjecatelji imaju pravo biti nazočni  otvaranju ponuda. 

 

Članak 7. 

 

U slučaju da po raspisanom natječaju pristigne samo jedna ponuda, općinski načelnik će utvrditi 

da su stečeni uvjeti za prodaju nekretnine tom kandidatu ako je na početnu cijenu ponudio minimalni 

iznos iz članka 4. ove odluke. 

 

Strana 9



Godina          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKI GRĐEVAC            Broj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
29                                                      Veliki Grđevac, 29.rujna 2023.g.                                                         5/2023 

 
 

 

Članak 8. 

 

              Pri raspisivanju i provedbi natječaja shodno se primjenjuju i  ostale u ovoj odluci ne spomenute 

odrednice Odluke o načinu stjecanja, raspolaganja i upravljanja nekretninama (Službeni glasnik Općine 

Veliki Grđevac br.9/12). 

Članak 9. 

 

Ova odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Veliki 

Grđevac. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKI GRĐEVAC 

 

Klasa: 406-01/23-01/3 

Ur.br: 2127/02-03-23-2 

Veliki Grđevac,  25. rujna  2023. 

                                                                                                Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

                             Matija Grdinić,v.r. 

 

********************************************************************************* 

 

Na temelju članka 391.”Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima” (“Narodne novine” 

RH br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01 i 79/06 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143/12), 

“Odluke o uvjetima stjecanja, raspolaganja i upravljanja pokretninama i nekretninama Općine Veliki 

Grđevac” (Službeni glasnik Općine Veliki Grđevac br. 9/12), članka 63. Statuta Općine Veliki Grđevac 

( Službeni glasnik Općine Veliki Grđevac br. 5/13, 1/18 i 2/21), Općinsko vijeće Općine Veliki 

Grđevac na  15. sjednici održanoj   25. rujna 2023.g.  donijelo je 

 

O  D  L  U  K  U 

 

o  darovanju nekretnine u 

 vlasništvu Općine Veliki Grđevac  

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom odlukom  Zvonku Šimundži iz Dražice 123, daruje se nekretnina kčbr. 633/4 – Put u 

Rakovcu, sa 205 m2, upisna u  z.k.ul.br.  731, k.o. Dražica. 

           

 

Članak 2. 

 

 Nekretnina iz prethodnog članka sastavni je dio dvorišta i nalazi se u nesmetanom posjedu 

Zvonka Šimundže dugi niz godina, a po svom položaju je ulaz u dvorište u kojemu se treba graditi 

stambeni objekt po programu stambenog zbrinjavanja osoba socijalnih kategorija. 

 

Članak 3. 

 

Ova odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Veliki 

Grđevac. 

Strana 10



Godina          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKI GRĐEVAC            Broj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
29                                                      Veliki Grđevac, 29.rujna 2023.g.                                                         5/2023 

 
 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKI GRĐEVAC 

 

Klasa: 940-01/23-01/3 

Ur.br: 2127/02-02-23-1 

Veliki Grđevac,  25. rujna  2023. 

                                                                                           Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

                     Matija Grdinić, v.r. 

 

******************************************************************************* 

 

Na temelju članka 12. stavka 3. i 6. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj: 76/93, 

29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 151/22) i članka 51. Statuta Općine Veliki Grđevac (Službeni glasnik 

Općine Veliki Grđevac br. 5/13, 1/18 i 2/21), Općinsko vijeće Općine Veliki Grđevac, na 15. sjednici 

održanoj dana 25. rujna 2023.g., donijelo je  

 

O D L U K U  

O IZMJENAMA SPORAZUMA O OSNIVANJU  

KULTURNOG CENTRA MATO LOVRAK 

 

Članak 1. 

U članku 1. stavku 1. Sporazuma o osnivanju kulturnog centra Mato Lovrak od 7. studenog 

2014. godine,  sklopljenog između Bjelovarsko-Bilogorske županije i Općine Veliki Grđevac, riječi: 

„kao ustanova za obavljanje turističkih, sportsko-rekreativnih i kulturnih djelatnosti“ zamjenjuju se 

riječima: „kao javna ustanova u kulturi“. 

Stavak 2. briše se. 

Članak 2. 

 

Članak 2. mijenja se i glasi: 

„Djelatnosti Ustanove su: 

- organizacija kulturno-umjetničke poduke, edukativnih aktivnosti i radionica, tribina,     

            predavanja, konferencija i stručnih skupova 

- organiziranje kazališnih, glazbenih, filmskih i drugih kulturno – umjetničkih programa     

            vlastite produkcije ili u suradnji s drugim ustanovama  

- organiziranje i promicanje svih oblika kulturno – umjetničkog stvaralaštva 

- organiziranje izložbi, priredbi i manifestacija 

- djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom 

- nakladništvo  

 Kulturni centar „Mato Lovrak obavljat će i druge djelatnosti koje služe obavljanju upisanih 

djelatnosti u manjem opsegu ili uobičajeno uz obavljanje upisanih djelatnosti, kao što su: 

- turističke usluge koje uključuju kulturne, sportsko-rekreacijske, pustolovne aktivnosti u sklopu 

Kulturnog centra „Mato Lovrak“ 

- upravljanje i održavanje nekretnina   

Strana 11



Godina          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VELIKI GRĐEVAC            Broj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
29                                                      Veliki Grđevac, 29.rujna 2023.g.                                                         5/2023 

 
 

 

- djelatnost promidžbe i istraživanje tržišta 

- prodaja suvenira i drugog propagandnog materijala. 

 

Članak 3. 

U članku 5. stavak 3. mijenja se i glasi: 

„Članove Upravnog vijeća Ustanove imenuje i razrješuje: 

-  2 člana Bjelovarsko-bilogorska županija,   

-  1 člana Općina Veliki Grđevac, 

-  1 člana biraju stručni djelatnici ustanove iz svojih redova, 

-  1 člana biraju svi radnici sukladno zakonu kojim se uređuju radni odnosi.“ 

 

 

Članak 4. 

Ostale odredbe Sporazuma se ne mijenjaju. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka o izmjenama Sporazuma o osnivanju Kulturnog centra Mato Lovrak objavit će se 

u Županijskom glasniku Bjelovarsko-Bilogorske županije, Službenom glasniku Općine Veliki Grđevac 

i oglasnoj ploči Kulturnog centra Mato Lovrak, a stupa na snagu osmog dana od dana objave. 

Nakon stupanja na snagu Odluke iz stavka 1. ovog članka i Odluke Bjelovarsko-Bilogorske 

županije o izmjeni Sporazuma potpisat će se Dodatak Sporazumu o osnivanju Kulturnog centra Mato 

Lovrak između Općine Veliki Grđevac i Bjelovarsko-Bilogorske županije.   

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKI GRĐEVAC 

KLASA: 612-01/23-01/1 

URBROJ: 2127/02-02-23-2 

Veliki Grđevac, 25. rujna 2023. 

             Predsjednik općinskog vijeća:  

                                                                                             Matija Grdinić, v.r. 

  

******************************************************************************* 

Strana 12



Na temelju članka 88. Zakona o proračunu (NN 144/21), Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (NN 85/23), Zakona o lokalnoj i područnoj

(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09-pročišćeni tekst, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 51. Statuta

Općine Veliki Grđevac (Službeni glasnik Općine Veliki Grđevac 5/13, 1/18 i 2/21) Općinsko vijeće Općine Veliki Grđevac na svojoj 15. sjednici održanoj 25.09.2023. godine

usvojilo je

Članak 1.

Polugodišnji obračun proračuna Općine Veliki Grđevac za razdoblje 1.1.-30.6.2023. godine sastoji se od Općeg dijela, Posebnog dijela, Obrazloženja i Posebnih izvještaja:

Izvještaja o korištenju proračunske zalihe, Izvještaja o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala i Izvještaja o danim jamstvima i plaćanjima po 

protestiranim jamstvima, a ukupno je ostvareno:

Ostv. 2022 Plan 2023 Tek.plan Ostvareno 2023

Ukupno prihodi i primici: 771.817,29 2.579.150,00 2.579.150,00 1.014.480,75

Ukupno rashodi i izdaci: 648.683,29 2.579.150,00 2.579.150,00 647.604,45

OPĆI DIO              

Članak 2.

Proračun Općine Veliki Grđevac za razdoblje 01.01.2020.-30.06.2020. godine ostvaren je kako slijedi:

Ostv. 2022 Plan 2023 Tekući plan Ostv. 2023 Index 4/1 Index 4/3

A RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 6

6 Prihodi poslovanja 719.603,13 2.554.150,00 2.554.150,00 991.173,24 138 39

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 33.323,80 25.000,00 25.000,00 13.982,51 42 56

3 Rashodi poslovanja 597.290,25 1.458.550,00 1.458.550,00 631.257,91 106 43

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 32.502,68 1.096.000,00 1.096.000,00 7.021,54 22 1

RAZLIKA/VIŠAK 123.134,00 24.600,00 24.600,00 366.876,30 298 1.491

B RAČUN FINANCIRANJA

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 18.890,36 0,00 0,00 9.325,00 49 0

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 18.890,36 24.600,00 24.600,00 9.325,00 49 38

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 -24.600,00 -24.600,00 0,00 0 0

C RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

9 Vlastiti izvori -87.685,87 0,00 0,00 -31.276,78 36 0

VIŠAK/MANJAK+NETO FINANCIRANJE 35.448,13 0,00 0,00 335.599,52 947 0

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA

Općine Veliki Grđevac za razdoblje 1.1.-30.6.2023. godine

Page 1

Strana 13



Članak 3.

Opći dio proračuna sadrži ostvarenje po ekonomskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i funkcijskoj klasifikaciji.

PRIHODI I RASHODI-EKONOMSKA KLASIFIKACIJA Ostv. 2022 Plan 2023 Tekući plan Ostv. 2023 Index 4/1 Index 4/3

A RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 6

6 Prihodi poslovanja 719.603,13 2.554.150,00 2.554.150,00 991.173,24 138 39

61 Prihodi od poreza 182.999,65 341.900,00 341.900,00 204.023,05 111 60

611 Porez i prirez na dohodak 161.091,90 300.400,00 300.400,00 192.005,24 119 64

6111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 166.466,31 200.834,10 121

6112 Porez na dohodak od samostalnih djelatnosti 20.951,35 30.147,44 144

6113 Porez na dohodak od imovine i imovinskih prava 5.082,91 4.878,93 96

6114 Porez na dohodak od kapitala 760,86 3.043,42 400

6115 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 18.258,65 24.011,75 0

6117 Povrat poreza na dohodak po godišnjoj prijavi -50.428,18 -70.910,40 141

613 Porezi na imovinu 19.283,41 35.000,00 35.000,00 9.167,64 48 26

6134 Povremeni porezi na imovinu 19.283,41 9.167,64 48

614 Porezi na robu i usluge 2.624,34 6.500,00 6.500,00 2.850,17 109 44

6142 Porez na promet 2.624,34 2.850,17 109

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 0,00 0,00 0

63 Pomoći iz inoz. i od subjekata unutar opće države 307.623,92 1.770.500,00 1.770.500,00 494.495,95 161 28

633 Pomoći iz proračuna 224.759,20 540.350,00 540.350,00 223.654,86 100 41

6331 Tekuće pomoći iz proračuna 224.759,20 222.288,97 99

6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 0,00 1.365,89 0

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 446,77 13.150,00 13.150,00 0,00 0 0

6341 Tekuće pomoći od ost.subjekata unutar općeg proračuna 446,77 0,00 0

6342 Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 0,00 0

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz nenadležnog pror. 11.085,01 5.000,00 5.000,00 10.565,08 95 211

6361 Tekuće pomoći pror.korisnicima iz nenadležnog proračuna 11.085,01 10.565,08 95

638 Pomoći iz drž. proračuna tem. prijenosa EU sredstava 71.332,94 1.212.000,00 1.212.000,00 260.276,01 365 21

6381 Tek.pomoći iz drž.proračuna tem.prijenosa EU sredstava 32.246,90 47.180,21 146

6382 Kap.pomoći iz drž.proračuna tem.prijenosa EU sredstava 39.086,04 213.095,80 545

64 Prihodi od imovine 41.577,55 107.500,00 107.500,00 25.723,93 62 24

641 Prihodi od financijske imovine 12,91 50,00 50,00 9,88 77 20

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 12,91 9,88 77

6415 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 0,00 0,00 0

642 Prihodi od nefinancijske imovine 41.564,64 107.450,00 107.450,00 25.714,05 62 24

6421 Naknade za koncesije 0,00 0,00 0

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 33.205,42 19.667,09 59

6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 6.897,88 6.002,94 87

6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 1.461,34 44,02 3

Page 2

Strana 14



65 Prihodi od upr. i adm.pristojbi, pristojbi po pos.propisima i naknada 185.726,82 325.360,00 325.360,00 265.990,13 143 82

651 Upravne i administrativne pristojbe 59,16 260,00 260,00 6,10 10 2

6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 0,00 6,10 0

6514 Ostale pristojbe i naknade 59,16 0,00 0

652 Prihodi po posebnim propisima 181.974,59 266.100,00 266.100,00 263.689,86 145 99

6522 Prihodi vodnog gospodarstva 102,67 12,39 12

6524 Doprinosi za šume 167.262,15 248.796,59 149

6526 Ostali nespomenuti prihodi 14.609,77 14.880,88 102

653 Komunalni doprinosi i naknade 3.693,07 59.000,00 59.000,00 2.294,17 62 4

6531 Komunalni doprinosi 987,70 42,46 4

6532 Komunalne naknade 2.705,37 2.251,71 83

66 Prihodi od prodaje proiz.i robe te pruženih usluga i prih. od donacija 1.674,47 7.390,00 7.390,00 940,09 56 13

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 1.095,80 5.395,00 5.395,00 939,91 86 17

6614 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 252,17 0,00 0

6615 Prihodi od pruženih usluga 843,63 939,91 111

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 578,67 1.995,00 1.995,00 0,18 0 0

6631 Tekuće donacije 578,67 0,18 0

6632 Kapitalne donacije 0,00 0,00 0

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,72 1.500,00 1.500,00 0,09 13 0

681 Kazne i upravne mjere 0,00 500,00 500,00 0,00 0 0

6819 Ostale kazne 0,00 0,00 0

683 Ostali prihodi 0,72 1.000,00 1.000,00 0,09 13 0

6831 Ostali prihodi 0,72 0,09 13

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 33.323,80 25.000,00 25.000,00 13.982,51 42 56

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 9.384,83 3.000,00 3.000,00 0,00 0 0

711 Prihodi od prodaje mat. imovine-prirodnih bogatstava 9.384,83 3.000,00 3.000,00 0,00 0 0

7111 Zemljište 9.384,83 0,00 0

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 23.938,97 22.000,00 22.000,00 13.982,51 58 64

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 23.938,97 22.000,00 22.000,00 13.982,51 58 64

7211 Stambeni objekti 23.938,97 13.982,51 58

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja 597.290,25 1.458.550,00 1.458.550,00 631.257,91 106 43

31 Rashodi za zaposlene 155.921,98 385.550,00 385.550,00 200.260,40 128 52

311 Plaće (bruto) 128.761,58 313.500,00 313.500,00 166.901,71 130 53

3111 Plaće za redovan rad 128.761,58 166.901,71 130

312 Ostali rashodi za zaposlene 6.303,65 20.050,00 20.050,00 5.907,54 94 29

3121 Ostali rashodi za zaposlene 6.303,65 5.907,54 94

313 Doprinosi na plaće 20.856,75 52.000,00 52.000,00 27.451,15 132 53

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 20.856,75 27.451,15 132

Page 3

Strana 15



32 Materijalni rashodi 264.235,63 665.950,00 665.950,00 310.943,99 118 47

321 Naknade troškova zaposlenima 7.893,51 21.800,00 21.800,00 11.540,14 146 53

3211 Službena putovanja 142,94 182,98 128

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 7.134,79 9.635,96 135

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 159,93 89,00 56

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 455,85 1.632,20 358

322 Rashodi za materijal i energiju 46.372,06 114.855,00 114.855,00 47.888,66 103 42

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 3.419,24 5.176,14 151

3222 Materijal i sirovine 10.281,13 8.936,02 87

3223 Energija 23.390,76 18.760,82 80

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 5.920,96 10.938,67 185

3225 Sitni inventar i auto gume 3.279,51 4.077,01 124

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 80,46 0,00 0

323 Rashodi za usluge 196.310,24 479.345,00 479.345,00 221.671,56 113 46

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 8.360,83 4.645,90 56

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 99.311,65 122.654,10 124

3233 Usluge promidžbe i informiranja 9.541,24 11.027,74 116

3234 Komunalne usluge 10.426,56 11.077,51 106

3235 Zakupnine i najamnine 23.891,63 27.425,35 115

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 1.283,02 2.868,73 224

3237 Intelektualne i osobne usluge 36.276,57 32.515,94 90

3238 Računalne usluge 2.826,46 6.341,09 224

3239 Ostale usluge 4.392,28 3.115,20 71

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.659,82 49.950,00 49.950,00 29.843,63 218 60

3291 Naknade za rad predst. i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 3.077,62 10.087,45 328

3292 Premije osiguranja 779,62 879,19 113

3293 Reprezentacija 6.144,03 7.849,35 128

3294 Članarine 796,34 1.685,96 212

3295 Pristojbe i naknade 548,22 773,53 141

3296 Troškovi sudskih postupaka 0,00 500,00 0

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.313,99 8.068,15 349

34 Financijski rashodi 4.914,57 15.550,00 15.550,00 11.187,58 228 72

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od fin.institucija izvan javnog sektora 0,00 0,00 0

343 Ostali financijski rashodi 4.914,57 15.550,00 15.550,00 11.187,58 228 72

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.318,30 1.325,45 101

3432 Neg. tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule 0,00 0,08 0

3433 Zatezne kamate 0,29 2,97 1.024

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.595,98 9.859,08 274

35 Subvencije 0,00 3.500,00 3.500,00 51,48 0 1

352 Subvencije trg.društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav. sektora 0,00 3.500,00 3.500,00 51,48 0 1

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 0,00 51,48 0

Page 4

Strana 16



36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 40.480,46 50.000,00 50.000,00 19.126,68 47 38

363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0

3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00 0

366 Pomoći pror.korisnicima drugih proračuna 40.480,46 42.000,00 42.000,00 19.126,68 47 46

3661 Tekuće pomoći pror.korisnicima drugih proračuna 33.844,32 17.459,12 52

3662 Kapitalne pomoći pror.korisnicima drugih proračuna 6.636,14 1.667,56 25

37 Naknade građanima i kućanstvima na tem. osiguranja i druge nakn. 20.125,84 71.500,00 71.500,00 14.062,40 70 20

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.125,84 71.500,00 71.500,00 14.062,40 70 20

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 8.295,18 6.636,08 80

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 11.830,66 7.426,32 63

38 Ostali rashodi 111.611,77 266.500,00 266.500,00 75.625,38 68 28

381 Tekuće donacije 42.325,98 88.500,00 88.500,00 43.024,42 102 49

3811 Tekuće donacije u novcu 42.325,98 43.024,42 102

382 Kapitalne donacije 0,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 0 200

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00 10.000,00 0

383 Kazne, penali, naknade šteta 32.089,53 3.000,00 3.000,00 0,01 0 0

3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 32.089,53 0,01 0

3834 Ugovorene kazne i ostale naknade šteta 0,00 0,00 0

386 Kapitalne pomoći 37.196,26 170.000,00 170.000,00 22.600,95 61 13

3861 Kap. pomoći fin.institucijama i trg.društvima u jav. sektoru 37.196,26 22.600,95 61

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 32.502,68 1.096.000,00 1.096.000,00 7.021,54 22 1

41 Rashodi za nabavu neproizved. dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

4111 Zemljište 0,00 0,00 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.365,24 821.000,00 821.000,00 7.021,54 161 1

421 Građevinski objekti 0,00 805.000,00 805.000,00 0,00 0 0

4211 Stambeni objekti 0,00 0,00 0

4212 Poslovni objekti 0,00 0,00 0

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 0,00 0,00 0

4214 Ostali građevinski objekti 0,00 0,00 0

422 Postrojenja i oprema 4.365,24 12.000,00 12.000,00 6.871,54 157 57

4221 Uredska oprema i namještaj 4.365,24 6.871,54 157

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 0,00 0

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 0,00 0,00 0

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 0,00 0

423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 0,00 0

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 4.000,00 4.000,00 150,00 0 4

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 150,00 0

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefin. imovini 28.137,44 275.000,00 275.000,00 0,00 0 0

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 28.137,44 275.000,00 275.000,00 0,00 0 0

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 28.137,44 0,00 0

Page 5

Strana 17



PRIHODI I RASHODI-IZVORI FINANCIRANJA Ostv 2022 Plan 2023 Tekući plan Ostv. 2023 In 4/1 In 4/2

UKUPNO PRIHODI 752.926,93 2.579.150,00 2.579.150,00 1.005.155,75 133 39

1 Opći prihodi i primici 192.260,71 392.710,00 392.710,00 211.523,24 110 54

11 Opći prihodi i primici 192.260,71 392.710,00 392.710,00 211.523,24 110 54

12 Sredstva učešća za pomoći 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

3 Vlastiti prihodi 14.816,02 29.795,00 29.795,00 15.259,39 103 51

31 Vlastiti prihodi 14.816,02 29.795,00 29.795,00 15.259,39 103 51

4 Prihodi za posebne namjene 204.323,81 359.150,00 359.150,00 269.894,48 132 75

42 Prihodi od spomeničke rente 1,98 50,00 50,00 1,20 61 2

43 Ostali prihodi za posebne namjene 204.321,83 359.100,00 359.100,00 269.893,28 132 75

5 Pomoći 308.202,59 1.770.500,00 1.770.500,00 494.495,95 160 28

52 Ostale pomoći i darovnice 225.784,64 553.500,00 553.500,00 234.219,94 104 42

56 Fondovi EU 82.417,95 1.217.000,00 1.217.000,00 260.276,01 316 21

6 Donacije 0,00 1.995,00 1.995,00 0,18 0 0

61 Donacije 0,00 1.995,00 1.995,00 0,18 0 0

7 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 33.323,80 25.000,00 25.000,00 13.982,51 42 56

71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 33.323,80 25.000,00 25.000,00 13.982,51 42 56

UKUPNO RASHODI 629.792,93 2.554.550,00 2.554.550,00 638.279,45 101 25

1 Opći prihodi i primici 152.529,52 368.110,00 368.110,00 213.682,77 140 58

11 Opći prihodi i primici 152.529,52 368.110,00 368.110,00 213.682,77 140 58

3 Vlastiti prihodi 14.816,02 29.795,00 29.795,00 17.055,58 115 57

31 Vlastiti prihodi 14.816,02 29.795,00 29.795,00 17.055,58 115 57

4 Prihodi za posebne namjene 160.808,34 359.150,00 359.150,00 181.865,47 113 51

42 Prihodi od spomeničke rente 1,98 50,00 50,00 0,00 0 0

43 Ostali prihodi za posebne namjene 160.806,36 359.100,00 359.100,00 181.865,47 113 51

5 Pomoći 291.903,56 1.770.500,00 1.770.500,00 217.454,14 74 12

52 Ostale pomoći i darovnice 210.650,03 553.500,00 553.500,00 131.557,76 62 24

56 Fondovi EU 81.253,53 1.217.000,00 1.217.000,00 85.896,38 106 7

6 Donacije 0,00 1.995,00 1.995,00 4.768,14 0 239

61 Donacije 0,00 1.995,00 1.995,00 4.768,14 0 239

7 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 9.735,49 25.000,00 25.000,00 3.453,35 35 14

71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 9.735,49 25.000,00 25.000,00 3.453,35 35 14

Page 6

Strana 18



RASHODI-FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA Ostv 2022 Plan 2023 Tekući plan Ostv. 2023 In 4/1 In 4/2

UKUPNO RASHODI 629.792,93 2.554.550,00 2.554.550,00 638.279,45 101 25

01 Opće javne usluge 197.979,81 404.400,00 404.400,00 177.510,19 90 44

011 Izvršna i zakonodavna tijela 19.749,06 55.900,00 55.900,00 21.601,55 109 39

013 Opće usluge 121.794,73 199.600,00 199.600,00 94.993,20 78 48

016 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 56.436,02 148.900,00 148.900,00 60.915,44 108 41

03 Javni red i sigurnost 24.493,01 291.000,00 291.000,00 24.037,58 98 8

032 Usluge protupožarne zaštite 24.493,01 290.000,00 290.000,00 24.037,58 98 8

036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0 0

04 Ekonomski poslovi 20.803,96 136.500,00 136.500,00 27.079,34 130 20

041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 0,00 16.500,00 16.500,00 51,48 0 0

045 Promet 20.140,35 110.000,00 110.000,00 27.027,86 134 25

046 Komunikacije 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

047 Druge industrije 663,61 10.000,00 10.000,00 0,00 0 0

05 Zaštita okoliša 18.277,64 168.500,00 168.500,00 25.623,23 140 15

051 Gospodarenje otpadom 391,08 27.500,00 27.500,00 622,74 159 2

052 Gospodarenje otpadnim vodama 8.686,71 120.000,00 120.000,00 15.500,84 178 13

054 Zaštita bioraznolikosti i krajolika 9.199,85 21.000,00 21.000,00 9.499,65 103 45

056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 166.398,88 371.150,00 371.150,00 142.233,82 85 38

062 Razvoj zajednice 53.781,52 204.150,00 204.150,00 42.942,06 80 21

063 Opskrba vodom 4.253,77 10.000,00 10.000,00 12.942,85 304 129

064 Ulična rasvjeta 39.333,85 58.000,00 58.000,00 26.273,72 67 45

066 Rashodi vezani uz stanovanje i kom.pogodnosti 69.029,74 99.000,00 99.000,00 60.075,19 87 61

08 Rekreacija, kultura i religija 67.527,07 130.500,00 130.500,00 66.637,69 99 51

081 Službe rekreacije i sporta 20.642,24 68.000,00 68.000,00 33.479,22 162 49

082 Službe kulture 8.395,22 14.500,00 14.500,00 14.857,23 177 102

084 Religijske i druge službe zajednice 0,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 0 200

086 Rashodi za rekreaciju, kulturu, religiju koji nisu drugdje 38.489,61 43.000,00 43.000,00 8.301,24 22 19

09 Obrazovanje 60.098,78 811.000,00 811.000,00 75.488,22 126 9

091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 52.481,62 800.000,00 800.000,00 68.158,09 130 9

092 Srednjoškolsko obrazovanje 3.635,48 7.000,00 7.000,00 3.348,53 92 48

094 Visoka naobrazba 3.981,68 4.000,00 4.000,00 3.981,60 100 100

10 Socijalna zaštita 74.213,78 241.500,00 241.500,00 99.669,38 134 41

102 Starost 56.794,36 170.000,00 170.000,00 86.748,09 153 51

104 Obitelj i djeca 4.114,41 10.000,00 10.000,00 2.654,48 65 27

106 Stanovanje 8.195,19 20.000,00 20.000,00 4.077,79 50 20

107 Soc.pomoć stanovništu koje nije obuhvaćeno red.prog. 199,08 30.500,00 30.500,00 0,00 0 0

109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 4.910,74 11.000,00 11.000,00 6.189,02 126 56

Page 7

Strana 19



B RAČUN FINANCIRANJA-EKONOMSKA KLASIFIKACIJA Ostv 2022 Plan 2023 Tekući plan Ostv. 2023 In 4/1 In 4/2

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 18.890,36 0,00 0,00 9.325,00 49 0

84 Primici od zaduživanja 18.890,36 0,00 0,00 9.325,00 49 0

847 Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti 18.890,36 0,00 0,00 9.325,00 49 0

8471 Primljeni zajmovi od državnog proračuna 18.890,36 9.325,00 49

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 18.890,36 24.600,00 24.600,00 9.325,00 49 38

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 18.890,36 24.600,00 24.600,00 9.325,00 49 38

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 18.890,36 24.600,00 24.600,00 9.325,00 49 38

5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna 18.890,36 9.325,00 49

C RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA Ostv 2022 Plan 2023 Tekući plan Ostv. 2023 In 4/1 In 4/2

9 Vlastiti izvori -87.685,87 0,00 0,00 -31.276,78 36 0

92 Rezultat poslovanja -87.685,87 0,00 0,00 -31.276,78 36 0

922 Višak/manjak prihoda -87.685,87 0,00 0,00 -31.276,78 36 0

9221 Višak prihoda 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

9222 Manjak prihoda -87.685,87 0,00 0,00 -31.276,78 36 0

VIŠAK/MANJAK+NETO FINANCIRANJE 35.448,13 0,00 0,00 335.599,52 947 0

RAČUN FINANCIRANJA-ANALITIČKI PRIKAZ Ostv 2022 Plan 2023 Tekući plan Ostv. 2023 In 4/1 In 4/2

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 18.890,36 0,00 0,00 9.325,00 49 0

84 Primici od zaduživanja 18.890,36 0,00 0,00 9.325,00 49 0

847 Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti 18.890,36 0,00 0,00 9.325,00 49 0

8471 Primljeni zajmovi od državnog proračuna 18.890,36 0,00 0,00 9.325,00 49 0

84711 Primljeni zajmovi od državnog proračuna-kratkoročni 18.890,36 0,00 0,00 9.325,00 49 0

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 18.890,36 24.600,00 24.600,00 9.325,00 49 38

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 18.890,36 24.600,00 24.600,00 9.325,00 49 38

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 18.890,36 24.600,00 24.600,00 9.325,00 49 38

5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna 18.890,36 24.600,00 24.600,00 9.325,00 49 38

54711 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna-kratkoročnih 18.890,36 24.600,00 24.600,00 9.325,00 49 38

RAČUN FINANCIRANJA-IZVORI FINANCIRANJA Ostv 2022 Plan 2023 Tekući plan Ostv. 2023 In 4/1 In 4/2

UKUPNO IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 18.890,36 24.600,00 24.600,00 9.325,00 49 38

1 Opći prihodi i primici 18.890,36 24.600,00 24.600,00 9.325,00 49 38

11 Opći prihodi i primici 18.890,36 24.600,00 24.600,00 9.325,00 49 38

Page 8

Strana 20



IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU NOVCA I KAPITALA

Zbog nedostajućih sredstava na zajedničkom računu poreza na dohodak tijekom isplate povrata poreza po godišnjoj prijavi sredstva se evidentiraju kao kratkoročni

zajam od državnog proračuna. Ta sredstva su namirena državnom proračunu u prvoj polovici 2023. godine.

Izvještaji o zaduživanju i upravljanju dugom predstavljeni su u slijedećim tablicama

Tablica danih zajmova i primljenih otplata

Stanje Dani zajm- Primljene Stanje 

Naziv 01.01.2023. ovi u 2023. uplate 2023. 30.06.2023.

Kratkoročni zajmovi 0,00 0,00 0,00 0,00

Dugoročni zajmovi 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO 0,00 0,00 0,00 0,00

Tablica primljenih zajmova i otplata glavnice

Stanje Prim. zajm- Otplate gla- Stanje

Naziv 01.01.2023. ovi u 2023. vnice u 2023. 30.06.2023.

Državni proračun 0,00 9.325,00 9.325,00 0,00

Kratkoročni zajmovi 0,00 9.325,00 9.325,00 0,00

Dugoročni zajmovi

UKUPNO 0,00 9.325,00 9.325,00 0,00

IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE

Općina Veliki Grđevac tijekom 2023. godine nije koristila sredstva proračunske zalihe.

IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I PLAĆANJIMA PO PROTESTIRANIM JAMSTVIMA

Općina Veliki Grđevac tijekom 2023. godine nije izdavala jamstva za zaduženje svojih proračunskih korisnika odnosno trgovačkih društva u vlasništvu Općine te nema

aktivnih jamstava iz ranijeg razdoblje.

Tablica danih jamstava

Opis Iznos

Stanje aktivnih jamstava 01.01.2023. 0,00

Protestirana jamstva u tekućoj godini 0,00

Naplaćeno po protestiranim jamstvima u tekućoj godini 0,00

Izdana jamstva u tekućoj godini 0,00

Jamstva istekla u tekućoj godini 0,00

Stanje aktivnih jamstava 30.06.2023. 0,00

Page 9

Strana 21



OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA/PRIMITAKA I RASHODA/IZDATAKA

Prihodi od poreza (61) u 2023. godini ostvareni su više nego prošle godine zbog povećanja gospodarskih aktivnosti nakon perioda stagnacije uzrokovane pandemijom.

Pomoći od subjekata unutar opće države (63) ostvarene su znatno više od prošlogodišnih zbog zakašnjele uplate sredstava za ranije provedeni EU projekt (izgradnja

sportskog objekta). Prihodi od imovine (64) ostvareni su manje od prošlogodišnjih zbog manje uplaćenih prihoda od zakupa i iznajmljivanja imovine.

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada (65) ostvareni su nešto više nego 2022. godine zbog više uplaćenog šumskog

doprinosa. Prihodi od prodaje proizvoda i usluga i prihodi od donacija (66) ostvareni su manje od prošlogodišnjih, no ovdje se radi o relativno malim iznosima. 

Prihodi od kazni, upravnih mjera i ostali prihodi (68) nisu ostvareni u značajnoj mjeri tijekom prvog polugodišta 2023.

Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine (71) nisu ostvareni za razliku od 2022. godine, a radi se o prodaji naslijeđene imovine. Prihodi od prodaje proizvedene

dugotrajne imovine (72) su ostvareni manje nego prethodne godine i također se radi o prodaji naslijeđene (ošasne) imovine i dijelom o obročnom otkupu stanova .

Rashodi za zaposlene (31) ostvareni su nešto više od prošlogodišnjih zbog većeg broja zaposlenih kod proračuna i kod proračunskih korisnika (Centar sporta i rekreacije).

Materijalni rashodi (32) ostvareni su nešto više od prošlogodišnjih zbog povećanja troškova energije te vezano uz to i svih ostalih troškova materijala i usluga.

Financijski rashodi (34) su ostvareni su znatno više od prošlogodišnjih no u skladu s planom za 2023. godinu. Subvencije (35) su ostvarene u malom iznosu, a odnose se

na osiguranje poljoprivrenih usjeva. Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna (36) otvarene su u skladu s planom za 2023. godinu, a radi se o sufinanciranju

KC Mato Lovrak i OŠ Mate Lovraka. Naknade građanima i kućanstvima (37) ostvarene su manje od plana, no većina tih rashoda se realizira u drugom dijelu godine.

Ostali rashodi (38) ostvareni su manje od prošlogodišnjih zbog manje realiziranih kapitalnih pomoći za nabavu opreme odnosno kapitalna ulaganja (kanalizacija).

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (42) odnose se na nabavu uredske i informatičke opreme. Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (45)

nisu ostvareni jer nije započela rekonstrukcija Vatrogasnog doma u Velikom Grđevcu.

Primici od zaduživanja (84) su realizirani zbog nedostajućih sredstava na zajedničkom uplatnom računu poreza na dohodak tijekom 2022. godine. Izdaci za otplatu glavnice

primljenih kredita i zajmova (54) odnose se na kratkoročnu pozajmicu za povrat namirenja nedostajućih sredstava državnom proračunu.

U 2023. godini ostvaren je višak prihoda i primitaka od 366.876,30 eura. Iz 2022. godine prenesen je manjak prihoda i primitaka u iznosu 31.276,78 eura.

Višak prihoda i primitaka raspoloživ u slijedećem razdoblju iznosi 335.599,52 eura. Razlog ovako velikog viška je u zakašnjeloj uplati sredstava za projekt

izgradnje sportskog objekta koji je okončan 2021. i otplaćen vlastitim sredstvima.

STANJE NOVČANIH SREDSTAVA NA RAČUNIMA NA POČETKU I NA KRAJU IZVJEŠTAJNOG RAZDOBLJA 01.01.2023. 30.06.2023.

OPĆINA VELIKI GRĐEVAC 17.047,26 342.354,89

DJEČJI VRTIĆ SLATKI POTOK VELIKI GRĐEVAC 913,79 1.599,12

CENTAR SPORTA I REKREACIJE OPĆINE VELIKI GRĐEVAC 0,00 0,01

CENTAR ZA POMOĆ I NJEGU STARIJIM OSOBAMA U OPĆINI VELIKI GRĐEVAC 9.410,78 9.206,82

VIJEĆE MAĐARSKE NACIONALNE MANJINE 63,45 145,31

VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 127,49 117,14

KUMULATIVNO STANJE NOVČANIH SREDSTAVA: 27.562,77 353.423,29

Page 10

Strana 22



POSEBNI DIO

Članak 4.               

Posebni dio proračuna sadrži ostvarenje rashoda i izdataka prema organizacijskoj i programskoj klasifikaciji.

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA - ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA

1 2 3 4

NAZIV Plan 2023 Tekući plan Ostvareno 2023 In 3/2

RAZDJEL 010 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE 97.000,00 97.000,00 30.900,55 32

GLAVA 01001 OPĆINSKO VIJEĆE I NAČELNIK 97.000,00 97.000,00 30.900,55 32

RAZDJEL 020 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.482.150,00 2.482.150,00 616.703,90 25

GLAVA 02001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 348.500,00 348.500,00 156.078,99 45

GLAVA 02002 KOMUNALNI POSLOVI, PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITA OKOLIŠA 649.650,00 649.650,00 194.884,91 30

GLAVA 02003 SPORT, KULTURA, TURIZAM, RELIGIJA 140.500,00 140.500,00 66.579,95 47

GLAVA 02004 SOCIJALNA SKRB 241.500,00 241.500,00 99.634,25 41

GLAVA 02005 OBRAZOVANJE 811.000,00 811.000,00 75.488,22 9

GLAVA 02006 JAVNI RED I SIGURNOST 291.000,00 291.000,00 24.037,58 8

UKUPNO 2.579.150,00 2.579.150,00 647.604,45 25

Page 11

Strana 23



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

1 2 3 4

KONTO VRSTA RASHODA I IZDATKA Plan 2023 Tekući plan Ostvareno 2023 In 3/2

UKUPNO RASHODI I IZDACI 2.579.150,00 2.579.150,00 647.604,45 25

RAZDJEL 010 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE 97.000,00 97.000,00 30.900,55 32

GLAVA 01 OPĆINSKO VIJEĆE I NAČELNIK 97.000,00 97.000,00 30.900,55 32

FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 01-Opće javne usluge

Program: 1001 - Donošenje akata i mjera iz djelokruga predst. i izvršnog tijela 75.300,00 75.300,00 29.653,57 39

Aktivnost: A100101 - Predstavnička i izvršna tijela 70.300,00 70.300,00 27.197,40 39

3 Rashodi poslovanja 45.700,00 45.700,00 17.872,40 39

31 Rashodi za zaposlene 32.650,00 32.650,00 15.823,14 48

311 Plaće (bruto) 28.000,00 28.000,00 13.582,08 49

3111 Plaće za redovan rad 13.582,08

313 Doprinosi na plaće 4.650,00 4.650,00 2.241,06 48

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 2.241,06

32 Materijalni rashodi 13.050,00 13.050,00 2.049,26 16

321 Naknade troškova zaposlenima 1.050,00 1.050,00 166,70 16

3211 Službena putovanja 166,70

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.000,00 12.000,00 1.882,56 16

3291 Naknade za rad predst. i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 1.882,56

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 24.600,00 24.600,00 9.325,00 38

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 24.600,00 24.600,00 9.325,00 38

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 24.600,00 24.600,00 9.325,00 38

5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna 9.325,00

Tekući projekt: T100101 - Osobno vozilo 5.000,00 5.000,00 2.456,17 49

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 2.456,17 49

32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 2.456,17 49

323 Rashodi za usluge 5.000,00 5.000,00 2.456,17 49

3235 Zakupnine i najamnine 2.456,17

Program: 1002 - Rad političkih stranaka i vijeća nacionalnih manjina 5.200,00 5.200,00 1.195,50 23

Aktivnost: A100201 - Osnovne funkcije stranaka 2.000,00 2.000,00 0,00 0

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 0,00 0

38 Ostali rashodi 2.000,00 2.000,00 0,00 0

381 Tekuće donacije 2.000,00 2.000,00 0,00 0

3811 Tekuće donacije 0,00

Page 12

Strana 24



Aktivnost: A100202 - Vijeća nacionalnih manjina 3.200,00 3.200,00 1.195,50 37

3 Rashodi poslovanja 3.200,00 3.200,00 1.195,50 37

32 Materijalni rashodi 2.800,00 2.800,00 1.159,02 41

321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 0,00 152,28

3211 Službena putovanja 16,28

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 136,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.800,00 2.800,00 1.006,74 36

3291 Naknade za rad predst. i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 772,98

3293 Reprezentacija 126,76

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 107,00

34 Financijski rashodi 400,00 400,00 36,48 9

343 Ostali financijski rashodi 400,00 400,00 36,48 9

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 36,48

FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 04 Ekonomski poslovi

Program: 1003 - Pomoć razvoju gospodarstva 16.500,00 16.500,00 51,48 0

Aktivnost: A100301 - Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 16.500,00 16.500,00 51,48 0

3 Rashodi poslovanja 16.500,00 16.500,00 51,48 0

32 Materijalni rashodi 13.000,00 13.000,00 0,00 0

323 Rashodi za usluge 13.000,00 13.000,00 0,00 0

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0,00

35 Subvencije 3.500,00 3.500,00 51,48 1

352 Subvencije trg.društ, obrtnicima i polj. izvan javnog sektora 3.500,00 3.500,00 51,48 1

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 51,48

RAZDJEL 020 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.482.150,00 2.482.150,00 616.703,90 25

GLAVA 01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 348.500,00 348.500,00 156.078,99 45

FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 01 -Opće javne usluge

Program: 2001 - Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela 348.500,00 348.500,00 156.078,99 45

Aktivnost: A200101 - Administrativno, tehničko i stručno osoblje 348.500,00 348.500,00 156.078,99 45

3 Rashodi poslovanja 344.500,00 344.500,00 155.928,99 45

31 Rashodi za zaposlene 114.350,00 114.350,00 55.751,10 49

311 Plaće (bruto) 90.000,00 90.000,00 44.486,39 49

3111 Plaće za redovan rad 44.486,39

312 Ostali rashodi za zaposlene 9.500,00 9.500,00 3.924,45 41

3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.924,45

313 Doprinosi na plaće 14.850,00 14.850,00 7.340,26 49

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 7.340,26

Page 13

Strana 25



32 Materijalni rashodi 215.350,00 215.350,00 90.838,89 42

321 Naknade troškova zaposlenima 7.800,00 7.800,00 2.768,35 35

3211 Službena putovanja 0,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 2.768,35

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0,00

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 28.600,00 28.600,00 18.618,34 65

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.879,01

3222 Osnovni materijal i sirovine 0,00

3223 Energija 12.620,77

3224 Materijal za tekuće i investicijsko održavanje 56,92

3225 Sitni inventar i auto gume 4.061,64

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00

323 Rashodi za usluge 155.350,00 155.350,00 50.837,35 33

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 3.851,48

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.818,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 11.027,74

3234 Komunalne usluge 741,51

3235 Zakupnine i najamnine 250,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.737,33

3237 Intelektualne i osobne usluge 21.715,62

3238 Računalne usluge 5.019,35

3239 Ostale usluge 2.676,32

329 Ostali nespomenuti rashodi 23.600,00 23.600,00 18.614,85 79

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 7.431,91

3292 Premije osiguranja 218,14

3293 Reprezentacija 7.047,50

3294 Članarine 1.685,96

3295 Pristojbe i naknade 773,53

3296 Troškovi sudskih postupaka 500,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 957,81

34 Financijski rashodi 11.800,00 11.800,00 9.338,99 79

343 Ostali financijski rashodi 11.800,00 11.800,00 9.338,99 79

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 549,60

3433 Zatezne kamate 2,97

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 8.786,42

38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 0,01 0

383 Kazne, penali i naknade štete 3.000,00 3.000,00 0,01 0

3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 0,01

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.000,00 4.000,00 150,00 4

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 4.000,00 150,00 4

426 Nematerijalna proizvedena imovina 4.000,00 4.000,00 150,00 4

4262 Ulaganja u računalne programe 150,00

Page 14

Strana 26



GLAVA 02 KOM. POSLOVI, PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITA OKOLIŠA 649.650,00 649.650,00 194.884,91 30

Program: 2002 - Održavanje objekata komunalne infrastrukture 336.650,00 336.650,00 114.043,64 34

FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 06- Unaprjeđenje stanovanja i zajednice

Aktivnost: A200201 - Javna rasvjeta 58.000,00 58.000,00 26.273,72 45

3 Rashodi poslovanja 58.000,00 58.000,00 26.273,72 45

32 Materijalni rashodi 58.000,00 58.000,00 26.273,72 45

322 Rashodi za materijal i energiju 16.000,00 16.000,00 6.140,05 38

3223 Energija 6.140,05

323 Rashodi za usluge 42.000,00 42.000,00 20.133,67 48

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.614,81

3235 Zakupnine i najamnine 17.518,86

Aktivnost: A200202 - Javne površine 104.150,00 104.150,00 42.942,06 41

3 Rashodi poslovanja 104.150,00 104.150,00 42.942,06 41

31 Rashodi za zaposlene - javni radovi 11.650,00 11.650,00 0,00 0

311 Plaće (bruto) 10.000,00 10.000,00 0,00 0

3111 Plaće za redovan rad 0,00

313 Doprinosi na plaće 1.650,00 1.650,00 0,00 0

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 0,00

32 Materijalni rashodi 92.500,00 92.500,00 42.942,06 46

321 Naknade troškova zaposlenima 1.500,00 1.500,00 0,00 0

3212 Naknade za prijevoz, rad na terenu i odvojeni život 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 1.000,00 33,00 3

3224 Materijal za tekuće i investicijsko održavanje 33,00

323 Rashodi za usluge 90.000,00 90.000,00 42.909,06 48

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 42.909,06

FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 05- Zaštita okoliša

Aktivnost: A200203 - Odvodnja atmosferskih voda 10.000,00 10.000,00 11.510,00 115

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 11.510,00 115

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 11.510,00 115

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000,00 2.000,00 0,00 0

3224 Materijal za tekuće i investicijsko održavanje 0,00

323 Rashodi za usluge 8.000,00 8.000,00 11.510,00 144

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 11.510,00

Page 15

Strana 27



FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 04- Ekonomski poslovi

Aktivnost: A200204 - Održavanje cesta 110.000,00 110.000,00 27.027,86 25

3 Rashodi poslovanja 110.000,00 110.000,00 27.027,86 25

32 Materijalni rashodi 110.000,00 110.000,00 27.027,86 25

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 30.000,00 0,00 0

3224 Materijal za tekuće i investicijsko održavanje 0,00

323 Rashodi za usluge 80.000,00 80.000,00 27.027,86 34

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 27.027,86

FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 05- Zaštita okoliša

Aktivnost: A200205 - Zbrinjavanje otpada 4.500,00 4.500,00 622,74 14

3 Rashodi poslovanja 4.500,00 4.500,00 622,74 14

32 Materijalni rashodi 4.500,00 4.500,00 622,74 14

323 Rashodi za usluge 4.500,00 4.500,00 622,74 14

3234 Komunalne usluge 622,74

Tekući projekt: T200208 - Nabava komunalne opreme 50.000,00 50.000,00 5.667,26 11

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 5.667,26 11

38 Ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 5.667,26 11

386 Kapitalne pomoći 50.000,00 50.000,00 5.667,26 11

3861 Kapitalne pomoći kredit. i ostalim fin.institucijama te trg.društvima u jav.sektoru 5.667,26

Program: 2003 - Izgradnja objekata i uređaja kom.infrastrukture 220.000,00 220.000,00 16.933,69 8

FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 05- Zaštita okoliša

Kapitalni projekt: K200301 - Vodovodna mreža 10.000,00 10.000,00 12.942,85 129

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 12.942,85 129

38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 12.942,85 129

386 Kapitalne pomoći 10.000,00 10.000,00 12.942,85 129

3861 Kapitalne pomoći kredit. i ostalim fin.institucijama te trg.društvima u jav.sektoru 12.942,85

FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 06- Unaprjeđenje stanovanja i zajednice

Kapitalni projekt: K200304 - Izgradnja kanalizacije V.Grđevac 110.000,00 110.000,00 3.990,84 4

3 Rashodi poslovanja 110.000,00 110.000,00 3.990,84 4

38 Ostali rashodi 110.000,00 110.000,00 3.990,84 4

386 Kapitalne pomoći 110.000,00 110.000,00 3.990,84 4

3861 Kapitalne pomoći kredit. i ostalim fin.institucijama te trg.društvima u jav.sektoru 3.990,84

Tekući projekt: T200303 - Izgradnja nogostupa 100.000,00 100.000,00 0,00 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 100.000,00 0,00 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 100.000,00 0,00 0

421 Građevinski objekti 100.000,00 100.000,00 0,00 0

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 0,00

Page 16

Strana 28



Program: 2004 - Prostorno uređenje 49.000,00 49.000,00 54.407,93 111

FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 06- Unaprjeđenje stanovanja i zajednice

Aktivnost: A200401 - Održavanje građevinskih objekata 47.000,00 47.000,00 53.335,27 113

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 46.463,73 232

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 46.463,73 232

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 10.000,00 10.848,75 108

3224 Materijal za tekuće i investicijsko održavanje 10.848,75

3225 Sitni inventar i auto gume 0,00

323 Rashodi za usluge 10.000,00 10.000,00 35.614,98 356

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 35.614,98

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 27.000,00 27.000,00 6.871,54 25

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.000,00 12.000,00 6.871,54 57

422 Postrojenja i oprema 12.000,00 12.000,00 6.871,54 57

4221 Uredska oprema i namještaj 6.871,54

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 0,00

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 15.000,00 15.000,00 0,00 0

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 15.000,00 15.000,00 0,00 0

4511 Dodatna ulaganja na građ.objektima-Diklo, mjesni domovi 0,00

Aktivnost: A200402 - Prodaja stanova 2.000,00 2.000,00 1.072,66 54

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 1.072,66 54

34 Financijski rashodi 2.000,00 2.000,00 1.072,66 54

343 Ostali financijski rashodi 2.000,00 2.000,00 1.072,66 54

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.072,66

Program: 2005 - Zaštita okoliša 44.000,00 44.000,00 9.499,65 22

FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 05- Zaštita okoliša

Aktivnost: A200502 - Sustavna deratizacija 20.000,00 20.000,00 9.499,65 47

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 9.499,65 47

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 9.499,65 47

323 Rashodi za usluge 20.000,00 20.000,00 9.499,65 47

3234 Komunalne usluge 9.499,65

Aktivnost: A200508 - Očuvanje bioraznolikosti 1.000,00 1.000,00 0,00 0

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 0,00 0

38 Ostali rashodi 1.000,00 1.000,00 0,00 0

381 Tekuće donacije 1.000,00 1.000,00 0,00 0

3811 Tekuće donacije u novcu 0,00

Page 17

Strana 29



Kapitalni projekt: K200505 - Reciklažno dvorište 15.000,00 15.000,00 0,00 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 15.000,00 0,00 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 15.000,00 0,00 0

421 Građevinski objekti 15.000,00 15.000,00 0,00 0

4212 Poslovni objekti 0,00

Tekući projekt: T200506 - Nabava komunalne opreme za odlaganje otpada 8.000,00 8.000,00 0,00 0

3 Rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 0,00 0

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 8.000,00 8.000,00 0,00 0

363 Pomoći unutar općeg proračuna 8.000,00 8.000,00 0,00 0

3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 0,00

GLAVA 03 SPORT, KULTURA, RELIGIJA 140.500,00 140.500,00 66.579,95 47

FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 08- Rekreacija, kultura, religija

Program: 2006 - Program javnih potreba 140.500,00 140.500,00 66.579,95 47

Aktivnost: A200601 - Promicanje sporta 23.000,00 23.000,00 17.440,00 76

3 Rashodi poslovanja 23.000,00 23.000,00 17.440,00 76

38 Ostali rashodi 23.000,00 23.000,00 17.440,00 76

381 Tekuće donacije 23.000,00 23.000,00 17.440,00 76

3811 Tekuće donacije u novcu 17.440,00

Aktivnost: A200602 - Sajam kreativnosti, Kulturno ljeto, Lovrakovi dani kulture 6.000,00 6.000,00 12.357,23 206

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 6.000,00 12.357,23 206

32 Materijalni rashodi 4.000,00 4.000,00 11.693,61 292

323 Rashodi za usluge 700,00 700,00 4.550,00 650

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00

3235 Zakupnine i najamnine 4.550,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 3.300,00 3.300,00 7.143,61 216

3293 Reprezentacija 630,89

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.512,72

36 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 2.000,00 2.000,00 663,62 33

366 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 2.000,00 2.000,00 663,62 33

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 663,62

Aktivnost: A200603 - Udruge u kulturi 8.500,00 8.500,00 2.500,00 29

3 Rashodi poslovanja 8.500,00 8.500,00 2.500,00 29

38 Ostali rashodi poslovanja 8.500,00 8.500,00 2.500,00 29

381 Tekuće donacije 8.500,00 8.500,00 2.500,00 29

3811 Tekuće donacije u novcu 2.500,00

Page 18

Strana 30



Aktivnost: A200606 - Upravljanje Lovrakovim centrom 40.000,00 40.000,00 8.301,24 21

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 8.301,24 21

36 Pomoći dane u inoz. I unutar općeg proračuna 40.000,00 40.000,00 8.301,24 21

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 40.000,00 40.000,00 8.301,24 21

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 8.301,24

3662 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00

Aktivnost: A200607 - Religijske potrebe 3.000,00 3.000,00 0,00 0

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 0,00 0

38 Ostali rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 0,00 0

381 Tekuće donacije 3.000,00 3.000,00 0,00 0

3811 Tekuće donacije u novcu 0,00

Aktivnost: A200608 - Turizam 10.000,00 10.000,00 0,00 0

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 0,00 0

38 Ostali rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 0,00 0

381 Tekuće donacije 10.000,00 10.000,00 0,00 0

3811 Tekuće donacije u novcu 0,00

Aktivnost: A200609 - Centar sporta i rekreacije 45.000,00 45.000,00 15.981,48 36

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 45.000,00 15.981,48 36

31 Rashodi za zaposlene 35.300,00 35.300,00 15.428,34 44

311 Plaće (bruto) 29.000,00 29.000,00 12.311,94 42

3111 Plaće za redovan rad 12.311,94

312 Ostali rashodi za zaposlene 1.500,00 1.500,00 1.084,93 72

3121 Ostali rashodi za zaposlene 1.084,93

313 Doprinosi na plaće 4.800,00 4.800,00 2.031,47 42

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 2.031,47

32 Materijalni rashodi 9.400,00 9.400,00 369,70 4

321 Naknade troškova zaposlenima 800,00 800,00 319,81 40

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 319,81

322 Rashodi za materijal i energiju 3.200,00 3.200,00 0,00 0

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00

3223 Energija 0,00

3224 Materijal za tekuće i investicijsko održavanje 0,00

3225 Sitni inventar i auto gume 0,00

323 Rashodi za usluge 3.100,00 3.100,00 49,89 2

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00

3234 Komunalne usluge 49,89

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00

3238 Računalne usluge 0,00

Page 19

Strana 31



329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.300,00 2.300,00 0,00 0

3291 Naknade za rad predst. i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 0,00

3293 Reprezentacija 0,00

3295 Pristojbe i naknade 0,00

34 Financijski rashodi 300,00 300,00 183,44 61

343 Ostali financijski rashodi 300,00 300,00 183,44 61

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 183,44

Tekući projekt: T200601 - Sanacija sakralnih objekata 5.000,00 5.000,00 10.000,00 200

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 10.000,00 200

38 Ostali rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 10.000,00 200

382 Kapitalne donacije 5.000,00 5.000,00 10.000,00 200

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 10.000,00

GLAVA 04 SOCIJALNA SKRB 241.500,00 241.500,00 99.634,25 41

FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 10- Socijalna zaštita

Program: 2007 - Program socijalne skrbi i novčane pomoći 60.500,00 60.500,00 6.732,27 11

Aktivnost: A200701 - Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima 15.000,00 15.000,00 0,00 0

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 0,00 0

37 Naknade građanima i kućanstvima na tem. osiguranja i druge naknade 15.000,00 15.000,00 0,00 0

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 15.000,00 15.000,00 0,00 0

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 0,00

Aktivnost: A200702 - Sredstva za novorođenčad 10.000,00 10.000,00 2.654,48 27

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 2.654,48 27

37 Naknade građanima i kućanstvima na tem. osiguranja i druge naknade 10.000,00 10.000,00 2.654,48 27

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 10.000,00 2.654,48 27

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 2.654,48

Aktivnost: A200703 - Pomoć u naravi 35.500,00 35.500,00 4.077,79 11

3 Rashodi poslovanja 35.500,00 35.500,00 4.077,79 11

37 Naknade građanima i kućanstvima na tem. osiguranja i druge naknade 35.500,00 35.500,00 4.077,79 11

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 35.500,00 35.500,00 4.077,79 11

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 4.077,79

Program: 2008 - Humanitarna skrb kroz udruge građana 11.000,00 11.000,00 6.789,02 62

Aktivnost: A200801 - Udruge građana humanitarnog karaktera 11.000,00 11.000,00 6.789,02 62

3 Rashodi poslovanja 11.000,00 11.000,00 6.789,02 62

38 Ostali rashodi 11.000,00 11.000,00 6.789,02 62

381 Tekuće donacije 11.000,00 11.000,00 6.789,02 62

3811 Tekuće donacije u novcu 6.789,02

Page 20

Strana 32



Program: 2009 - Pomoć u kući starijim osobama 170.000,00 170.000,00 86.112,96 51

Aktivnost: A200901 - Pomoć u kući starijim osobama 70.000,00 70.000,00 37.560,08 54

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 70.000,00 37.560,08 54

31 Rashodi za zaposlene 47.600,00 47.600,00 27.257,99 57

311 Plaće (bruto) 40.000,00 40.000,00 23.112,63 58

3111 Plaće za redovan rad 23.112,63

312 Ostali rashodi za zaposlene 1.000,00 1.000,00 331,80 33

3121 Ostali rashodi za zaposlene 331,80

313 Doprinosi na plaće 6.600,00 6.600,00 3.813,56 58

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 3.813,56

32 Materijalni rashodi 21.750,00 21.750,00 9.998,48 46

321 Naknade troškova zaposlenima 3.000,00 3.000,00 1.946,27 65

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 1.946,27

322 Rashodi za materijal i energiju 8.850,00 8.850,00 3.657,59 41

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 2.796,40

3222 Materijal i sirovine 0,00

3223 Energija 859,09

3224 Materijal za tekuće i investicijsko održavanje 0,00

3225 Sitni inventar 2,10

323 Rashodi za usluge 7.800,00 7.800,00 3.608,50 46

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 341,81

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 159,39

3234 Komunalne usluge 17,05

3235 Zakupnine i najamnine 261,30

3237 Intelektualne i osobne usluge 1.393,56

3238 Računalne usluge 996,51

3239 Ostale usluge 438,88

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.100,00 2.100,00 786,12 37

3291 Naknade za rad predst. i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 0,00

3292 Premije osiguranja 661,05

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 125,07

34 Financijski rashodi 650,00 650,00 303,61 47

343 Ostali financijski rashodi 650,00 650,00 303,61 47

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 303,53

3432 Neg. tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule 0,08

3433 Zatezne kamate 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0

422 Posrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 0

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00

Page 21

Strana 33



Aktivnost: A200908 - Pletenica života - Faza II. 10.000,00 10.000,00 4.837,77 48

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 4.837,77 48

31 Rashodi za zaposlene 9.000,00 9.000,00 4.837,77 54

311 Plaće (bruto) 7.500,00 7.500,00 4.095,63 55

3111 Plaće za redovan rad 4.095,63

312 Ostali rashodi za zaposlene 250,00 250,00 66,36 27

3121 Ostali rashodi za zaposlene 66,36

313 Doprinosi na plaće 1.250,00 1.250,00 675,78 54

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 675,78

32 Materijalni rashodi 1.000,00 1.000,00 0,00 0

321 Naknade troškova zaposlenima 200,00 200,00 0,00 0

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 0,00

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 800,00 800,00 0,00 0

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00

Kapitalni projekt: K200906 - Izgradnja doma za starije osobe 40.000,00 40.000,00 0,00 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 40.000,00 0,00 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 40.000,00 0,00 0

421 Građevinski objekti 40.000,00 40.000,00 0,00 0

4211 Stambeni objekti 0,00

Tekući projekt: T200907 - Projekt zapošljavanja "ZA ŽENE" - Faza III. 50.000,00 50.000,00 43.715,11 87

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 43.715,11 87

31 Rashodi za zaposlene 46.000,00 46.000,00 38.939,31 85

311 Plaće (bruto) 35.000,00 35.000,00 33.499,51 96

3111 Plaće za redovan rad 33.499,51

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 5.000,00 0,00 0

3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00

313 Doprinosi na plaće 6.000,00 6.000,00 5.439,80 91

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 5.439,80

32 Materijalni rashodi 4.000,00 4.000,00 4.775,80 119

321 Naknade troškova zaposlenima 4.000,00 4.000,00 4.775,80 119

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 3.279,60

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 1.496,20

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 0

3239 Ostale usluge 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00

34 Financijski rashodi 0,00 0,00 0,00 0

343 Ostali financijski rashodi 0,00 0,00 0,00 0

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0,00

Page 22

Strana 34



GLAVA 05 ODGOJ I OBRAZOVANJE 811.000,00 811.000,00 75.488,22 9

FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 09- Obrazovanje

Program: 2010 - Predškolski odgoj 800.000,00 800.000,00 66.490,53 8

Aktivnost A201001 - Odgojno i administrativno tehničko osoblje 119.400,00 119.400,00 57.804,47 48

Korisnik: Dječji vrtić "Slatki potok"

3 Rashodi poslovanja 119.400,00 119.400,00 57.804,47 48

31 Rashodi za zaposlene 89.000,00 89.000,00 42.222,75 47

311 Plaće (bruto) 74.000,00 74.000,00 35.813,53 48

3111 Plaće za redovan rad 35.813,53

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.800,00 2.800,00 500,00 18

3121 Ostali rashodi za zaposlene 500,00

313 Doprinosi na plaće 12.200,00 12.200,00 5.909,22 48

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 5.909,22

32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 15.329,32 51

321 Naknade troškova zaposlenima 3.450,00 3.450,00 1.410,93 41

3211 Službena putovanja 0,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 1.321,93

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 89,00

3214 Ostale naknade troškova zaposlenim 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 12.805,00 12.805,00 8.399,13 66

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 308,93

3222 Materijal i sirovine 8.076,93

3225 Sitni inventar i auto gume 13,27

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00

323 Rashodi za usluge 9.895,00 9.895,00 5.109,51 52

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 452,61

3234 Komunalne usluge 146,67

3235 Zakupnine i najamnine 2.389,02

3236 Zdravstvene i veterinanrske usluge 131,40

3237 Intelektualne i osobne usluge 1.664,58

3238 Računalne usluge 325,23

3239 Ostale usluge 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 3.850,00 3.850,00 409,75 11

3291 Naknade za rad predst. i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 0,00

3293 Reprezentacija 44,20

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 365,55

34 Financijski rashodi 400,00 400,00 252,40 63

343 Ostali financijski rashodi 400,00 400,00 252,40 63

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 252,40

3433 Zatezne kamate 0,00

Page 23

Strana 35



Aktivnost A201002 - Predškola 600,00 600,00 8.686,06 1.448

Korisnik: Dječji vrtić "Slatki potok"

3 Rashodi poslovanja 600,00 600,00 8.686,06 1.448

32 Materijalni rashodi 600,00 600,00 191,80 32

322 Rashodi za materijal i energiju 600,00 600,00 191,80 32

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 191,80

3225 Sitni inventar i auto gume 0,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar oćeg proračuna 0,00 0,00 8.494,26 0

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00 0,00 8.494,26 0

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 8.494,26

Kapitalni projekt: K201003 - Izgradnja i opremanje objekta dječjeg vrtića 680.000,00 680.000,00 0,00 0

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 0,00 0

32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 0,00 0

323 Rashodi za usluge 30.000,00 30.000,00 0,00 0

3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 650.000,00 650.000,00 0,00 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 650.000,00 650.000,00 0,00 0

421 Građevinski objekti 650.000,00 650.000,00 0,00 0

4212 Poslovni objekti 0,00

Program: 2011 - Javne potrebe u školstvu 11.000,00 11.000,00 8.997,69 82

Aktivnost: A201101 - Sufinanciranje obrazovanja-stipendiranje studenata 4.000,00 4.000,00 3.981,60 100

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 4.000,00 3.981,60 100

37 Naknade građanima i kućanstvima na tem. osiguranja i druge naknade 4.000,00 4.000,00 3.981,60 100

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 4.000,00 4.000,00 3.981,60 100

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 3.981,60

Aktivnost: A201102 - Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 7.000,00 7.000,00 3.348,53 48

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 3.348,53 48

37 Naknade građanima i kućanstvima na tem. osiguranja i druge naknade 7.000,00 7.000,00 3.348,53 48

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 7.000,00 7.000,00 3.348,53 48

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 3.348,53

Aktivnost: A201103 - Sufinanciranje obrazovanja-kapitalni projekti OŠ M.Lovraka 0,00 0,00 1.667,56 0

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 1.667,56 0

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar oćeg proračuna 0,00 0,00 1.667,56 0

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00 0,00 1.667,56 0

3662 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.667,56

Page 24

Strana 36



GLAVA 06 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 291.000,00 291.000,00 24.037,58 8

FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 03- Javni red i sigurnost

Program: 01 - Zaštita stanovništva i imovine 291.000,00 291.000,00 24.037,58 8

Aktivnost: A01 - Vatrogasna djelatnost 30.000,00 30.000,00 16.295,40 54

Korisnik: Vatrogasna zajednica Općine V.Grđevac

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 16.295,40 54

38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 16.295,40 54

381 Tekuće donacije 30.000,00 30.000,00 16.295,40 54

3811 Tekuće donacije u novcu 16.295,40

Aktivnost: A02 - Civilna zaštita 1.000,00 1.000,00 0,00 0

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 0,00 0

32 Materijalni rashodi 1.000,00 1.000,00 0,00 0

322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 1.000,00 0,00 0

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00

Tekući projekt: T201204 - Adaptacija vatrogasnog doma Veliki Grđevac 260.000,00 260.000,00 7.742,18 3

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 7.742,18 0

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 7.742,18 0

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 7.742,18 0

3237 Intelektualne i osobne usluge 7.742,18

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 260.000,00 260.000,00 0,00 0

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 260.000,00 260.000,00 0,00 0

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 260.000,00 260.000,00 0,00 0

4511 Dodatna ulaganja na građ.objektima 0,00

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 5.               

Polugodišnji obračun Proračuna Općine Veliki Grđevac za razdoblje 01.01.-30.06.2023. godine stupa na snagu osmi dan po objavi u Službenom

glasniku Općine Veliki Grđevac, a biti će objavljen i na internetskim stranicama Općine Veliki Grđevac.

Klasa: 400-08/23-01/10 Predsjednik općinskog vijeća:

Ur.br: 2127/02-03-23-1

Matija Grdinić, v.r.

Veliki Grđevac, 25.09.2023.

Page 25

Strana 37


